ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 890 /UBND-VHTT

V/v phối hợp tổ chức, hỗ trợ biểu

diễn vở ca kịch Dân ca Nghệ Tĩnh

“Lời Bác dặn trước lúc đi xa”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hương Sơn, ngày 29 tháng 5 năm 2023

                    Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện;

- Huyện đoàn Hương Sơn;

- Ủy ban nhân dân thị trấn Phố Châu.

Thực hiện Văn bản số 730/SVHTTDL-QLVH2 ngày 11/5/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh về việc hỗ trợ biểu diễn vở ca kịch Dân ca Nghệ

Tĩnh “Lời Bác dặn trước lúc đi xa”; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện: Khâu nối với Nhà hát Nghệ

thuật truyền thống tỉnh để thống nhất các nội dung chương trình biểu diễn; phối

hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn Phố Châu chuẩn bị các điều kiện tại hội trường

để phục vụ đêm biểu diễn. Tham mưu kinh phí để hỗ trợ Đoàn Nghệ thuật đảm

bảo đúng các quy định. Đồng thời thông tin, tuyên truyền rộng rãi chương trình

đêm biểu diễn về vở kịch đến đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động và các tầng lớp Nhân dân đón xem.

2.  Ủy ban nhân dân thị trấn Phố Châu: Chuẩn bị hội trường, nước uống

và các điều kiện đảm bảo khác để phục vụ đêm biểu diễn của Nhà hát Nghệ thuật

truyền thống tỉnh. Chủ trì phần khai mạc, giới thiệu thành phần, ban hành giấy

mời tới các thành phần cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị đóng

trên địa bàn thị trấn, các tổ dân phố và bà con Nhân dân đến xem biểu diễn.

Thời gian biểu diễn: Vào lúc 19 giờ 00 phút ngày 02/6/2023.

3. Đề nghị Huyện đoàn Hương Sơn: Thông báo cho các đoàn viên thanh

niên trên địa bàn huyện đến xem, huy động bố trí tối thiểu 80 đoàn viên mang

trang phục Đoàn Thanh niên đến tham dự.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thái Sơn

		2023-05-29T10:43:52+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-05-29T15:39:29+0700